UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP Lạng Sơn, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Họp chuyên đề xem xét đề xuất của Doanh nghiệp dự án về điều chỉnh Hợp

đồng Dự án cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT

Xem xét đề nghị của Công ty cổ phần Cao tốc Hữu Nghị - Chi Lăng

1470/2025/CV-HNCL ngày 21/11/2025 về việc điều chỉnh Hợp đồng số

12/HĐ.BOT - LANGSON ngày 14/4/2024, Dự án cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị -

Chi Lăng theo hình thức BOT, đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh, Tổ trưởng Tổ công tác 1528 tổ chức họp với thành phần, nội

dung cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Tổ

trưởng Tổ công tác - Chủ trì;

- Tổ phó và các thành viên Tổ công tác rà soát dự thảo Hợp đồng, Phụ lục

hợp đồng Dự án cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo Quyết định số

1528/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Kho bạc Nhà nước khu vực VI;

- Đại diện Nhà đầu tư: Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả;

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần cao tốc Hữu Nghị -

Chi Lăng (Doanh nghiệp dự án);

2. Thời gian, địa điểm, hình thức họp:

- Sau khi kết thúc nội dung 1 (đánh giá tình hình thực hiện giải ngân kế

hoạch đầu tư công năm 2025 theo Thông báo số 521/TB-UBND ngày

29/11/2025), dự kiến từ 10 giờ 30 phút, ngày 02/12/2025 (thứ Ba) tại Phòng

họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

- Hình thức họp: trực tiếp kết hợp trực tuyến:

+ Thành viên Tổ công tác là lãnh đạo các sở, ngành, Chủ tịch UBND các

phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam Thanh họp trực tiếp tại trụ sở UBND tỉnh.

+ Thành viên Tổ công tác là Chủ tịch UBND các xã: Đồng Đăng, Cao

Lộc, Nhân Lý, Chiến Thắng, Hoàng Văn Thụ họp trực tuyến tại điểm cầu trụ sở

UBND xã.

3. Nội dung: xem xét nội dung đề xuất của Doanh nghiệp dự án về điều

chỉnh hợp đồng Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình

thức BOT.

2

4. Phân công chuẩn bị

a) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh chuẩn bị báo cáo kết quả rà soát,

xem xét nội dung đề nghị của Công ty cổ phần Cao tốc Hữu Nghị - Chi

Lăng1470/2025/CV-HNCL ngày 21/11/2025 về việc điều chỉnh Hợp đồng số

12/HĐ.BOT - LANGSON ngày 14/4/2024, Dự án cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị -

Chi Lăng theo hình thức BOT; các nội dung cần thảo luận, thống nhất. Gửi Văn

phòng UBND tỉnh và các cơ quan dự họp trước 14 giờ ngày 01/12/2025.

b) Các thành viên Tổ công tác chủ động nghiên cứu hồ sơ kèm theo

Thông báo này và nội dung báo cáo kết quả xem xét của Ban QLDA đầu tư xây

dựng tỉnh, chuẩn bị ý kiến phát biểu theo chức năng, nhiệm vụ.

c) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, cập nhật tài liệu lên máy tính.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN (VAT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-12-01T08:23:19+0700

		2025-12-01T08:56:59+0700

		2025-12-01T08:56:59+0700

		2025-12-01T08:56:59+0700

		2025-12-01T08:56:59+0700